
Barnetikrådet på Astrid Lindgrens Barnsjukhus – ett 
förbättringsarbete för barnkompetens i etiska dilemman

Bakgrund 
Astrid Lindgrens Barnsjukhus i Stockholm utför akut och elektiv högspecialiserad vård 
inklusive intensivvård för barn inom och utanför region Stockholm. Etiska dilemman uppstår 
när olika värden hamnar i konflikt med varandra. I barnsjukvården relateras etiska dilemman 
till barnets växande autonomi, föräldrarnas delaktighet, nya behandlingsalternativ och 
vårdens bemanningsförutsättningar. Etikstöd bidrar till strukturerad hantering av etiska 
dilemman och kan minska upplevelsen av etisk stress bland vårdpersonal. För att 
säkerställa etiskt god vård från den perinatala perioden till ungdomsåren, möjliggör ett 
sakkunnigt barnetikråd på Astrid Lindgrens Barnsjukhus att etikstöd till verksamheterna kan 
erbjudas och att etikkompetens utvecklas. 

Syfte
Att säkerhetsställa att barnetiska frågor diskuteras utifrån barnspecifik kompetens samt att 

erbjuda etikstöd på Astrid Lindgrens Barnsjukhus.

Slutsats
Ett oberoende barnetikråd med klinisk och vetenskaplig 

kompetens om barnetiska frågor har upprättats. Fortsatt arbete 
behövs för att säkerställa barnspecifik etisk kompetens i frågor 

som rör barn på Astrid Lindgrens Barnsjukhus.

Metod och tillvägagångsätt
Medarbetare med specifik kompetens och intresse för barnetiska frågor hade det första 
arbetsmötet 2021. Barnetikrådet har upprättat en uppdragsbeskrivning som antagits i 
sjukhusledningen. Barnetikrådet samarbetar med och har en representant i det övergripande 
etikrådet på Karolinska universitetssjukhuset. Allt arbete utförs under ordinarie arbetstid.

Resultat
Sedan starten har regelbundna arbetsmöten hållits en gång i månaden. Barnetikrådet har 
upprättat en uppdragsbeskrivning samt fastställt en sammansättning av medlemmar med 
specifik kompetens inom barnetik. Barnetikrådets sammansättning representerar idag Astrid 
Lindgrens Barnsjukhus samtliga verksamheter och därutöver etikforskning inom Karolinska 
Institutet. Barnetikrådet har konsulterats i etiska frågor som rört individuella fall och generella 
aspekter samt medverkat vid seminarier/utbildningar. 
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